CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento nº                , de 2013

(Do Sr. Valadares Filho)

Requer a realização do “SSeemmiinnáárriioo  NNaacciioonnaall  ddee

PPoollííttiiccaass  PPúúbblliiccaass  ddee  EEssppoorrttee  --  IInncclluussããoo  SSoocciiaall  ee

PPrroommooççããoo  ddoo  BBrraassiill  nnoo  EExxtteerriioorr””, por esta
Comissão de Turismo e Desporto.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, a realização do Seminário Nacional do

Esporte Brasileiro por esta Comissão de Turismo e Desporto, em parceria com a

Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo do Senado Federal, no

SSeemmiinnáárriioo  NNaacciioonnaall  ddee  PPoollííttiiccaass  PPúúbblliiccaass  ddee  EEssppoorrttee  --  IInncclluussããoo  SSoocciiaall  ee  PPrroommooççããoo

ddoo  BBrraassiill  nnoo  EExxtteerriioorr, a realizar-se na cidade de Aracaju/SE, no dia 13 de

dezembro de 2013, onde se terá o apoio e participação do governo do Estado de

Sergipe.

Em conformidade com os Atos da Mesa nºs 31 e 33/2012 desta Casa

Legislativa, informo que esta Comissão será representada por alguns de seus

membros e, para acompanhar os trabalhos e prestar assistência administrativa, é

de suma importância que servidores desta Comissão participem dos eventos acima

citados.

Sendo assim peço o apoio dos nossos pares.

Sala das Sessões, em              de novembro de 2013.

Deputado VALADARES FILHO

PSB/SE

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Nos termos do § 2º do Art. 3º do Ato da Mesa Nº 33/2012, subscrevem o REQUERIMENTO

Nº          /2013, que “Requer a realização do “SSeemmiinnáárriioo  NNaacciioonnaall  ddee  PPoollííttiiccaass  PPúúbblliiccaass  ddee

EEssppoorrttee  --  IInncclluussããoo  SSoocciiaall  ee  PPrroommooççããoo  ddoo  BBrraassiill  nnoo  EExxtteerriioorr””, por esta Comissão de Turismo e

Desporto” os Deputados abaixo relacionados:

DEPUTADO PARTIDO ASSINATURA

Nos termos do art. 10 do Ato da Mesa nº. 33/2012, “A Secretaria de cada

Comissão será responsável pela verificação dos requisitos regimentais para a realização dos

eventos [...]”.